
a

Universidad Nacional de Salta

Rectorado

"2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA
UNIVERSITARIA"

salta, 1 3 NOV 2018
Expte. N0 23.254/15

VISTO estas actuaciones relacionadas con el INVENTARIO GENERAL DE

BIENES llevado a cabo en distintas dependencias de esta Universidad; y

CONSIDERANDO:

QUE a fs. 79 y 79 vta., la DIRECCIÓN DE PATRIMONIO solicita se resuelva la
BAJA de distintos bienes

, en virtud del desgaste natural generado por el uso habitual y obso-
lescencia

, en razón de que no cumplen con los estándares tecnológicos para la Administra-
ción Pública

, con motivo de la antigüedad, es decir, la vida útil superada según lo establecido
en la Resolución de la Secretaría de Hacienda N0 47/1997

,
 informando el valor residual de

los bienes.

QUE a fs. 81, ASESORÍA JURÍDICA en su Dictamen N0 18.325 comparte lo infor-
mado por la DIRECCION DE PATRIMONIO y manifiesta que no se dará curso a la transfe-
rencia sin cargo a la Fundación Norma Flores de acuerdo a lo manifestado por SECRETARÍA
ADMINISTRATIVA a fs. 72

, como asimismo no tiene objeción legal que formular a la baja de
los bienes descriptos.

Por ello y atento a lo aconsejado por la UNIDAD DE AUDITORÍA INTERNA en
su Nota UAI N0 425/2018 de fs. 82,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE:

ARTÍCULO Io.- Disponer que no se dará curso a la transferencia sin cargo a la Fundación
Norma Flores -objeto de las presentes actuaciones- de acuerdo a lo manifestado por SE-
CRETARÍA ADMINISTRATIVA.

ARTÍCULO 2°.- Disponer la condición de BAJA de los siguientes Bienes de esta Universidad,
tal como se detalla en ANEXO de la presente Resolución.

ARTÍCULO 30.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, siga a la DI-
RECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN a sus efectos y archívese.

U.
N

.
Sa.

Antonio Fernández Fernández
Rector

Universidad Nacional de Salta

r gnCIO CORREA
NIVERSIOAD NACIONAL De SALTA

Mg. NOELZARATE
retarle Administrativo

jniversidad Nacional de Salta

resolución r-no 1 5 0 5-2 0 1 8



ANEXO

R-N0 1505-2018

EXPTE. N0 23.254/15

Universidad Nacional de Salta

Rectorado

"2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA
UNIVERSITARIA"

Expte. N0 23.254/15

ANEXO

Fila código

434

2 436

3 436

4 436

5 436

ó 436

7 436

S 436

9 435

10 436

11 436

12 437

13 437

14 437

15 437

15 437

17 437

18 437

43719

20 437

21 437

22 437

23 437

24 437

25 437

26 439

invenlano
alta

año
Detalle para gestión de Baja - expediente

23.254/2015
Residual

Años

Transe

urndos

Dependencia de origen

242119   2001 MICRO CENTRAL TELEFONICA S 1,00 17 RECTORADO

19032S   1993 ESTABILIZADOR OE TENSION marca S 1,00 25 RECTORADO

277152   2007 Micro Intel PD E2160 S775 Box 800 MHZ 2x2   $ 1.00 11 FACULTAD DE CS ECONOMICAS

277143   2007 Micro Intel PD E2160 S775 Box 800 MHZ 2x2  $ 1,00 11 FACULTAD 0£ CS. ECONOMICAS

277144  2007 Micro Intel PD E2160 S775 Box 800 MHZ 2x2  S 1,00 11 FACULTAD DECS ECONOMICAS

277158   2007 Micro Intel PD E2160 S775 Box 800 MHZ 2x2  S 1,
00 11 FACULTAD DECS ECONOMICAS

277156  2007 Micro Intel PD E2160 S775 Box 800 MHZ 2x2  $ 1,00 11 FACULTAD DE CS ECONOMICAS

277147   2007 Micro Intel PD E2160 S77S Box 800 MHZ 2x2   $   1,00        n FACULTAD 3E CS ECONOM'CAS

279003   2008 IMPRESORA LASER MARCA: LEXMARX E-250  $ 1,00 10 FACULTAD DECS ECONOMICAS

230723   1999 Impresora HP 810 color con cable

246862  2003 Impresora marca H.P. Deskjet - 3535 S/N     $   1,00       15 tesorería general
$ LOO 19 D RECCION DE COMPRAS

6172   1985 COCINA 2 QUEMADORES

38433   1986 FICHERO DE 2 CAJONES 7,5x12,5 cm.MED:    $ 1,00

$ 1,00 33 DIRECCION DE PATRIMONIO

32 FACULTAD DE CS. ECONOMICAS

217966   1976 FICHERO METALICO, CIERRE CON

1812   1976 FICHERO METALICO, CIERRE CON

S 1.00 42 PWeCOOH GENERAL DE PERSONAL

96384   1984 SILLA SEMIBUTACA GIRATORIA, TAPIZADA   $   1,00        34 FACULTAD OE CIENCIAS NATURALES

S 1.00 42 DIRECCION GENERAL DE PERSONAL

237263   2000 SILLA GIRATORIA MD3 GAMUPIEL11. Color   $ 1,00 18 TESORERIA GENERAL

264719   2006 Silla Roby bajo con regulación neumática    $ 1,00 12 DIRECCION DE CONTABILIDAD

229128   1999 MAQUINA DE CALCULAR
, CIFRA PR 220. N«    $ 1,00 19 DIRECCION DE BECAS

267239   2006 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO SPLIT-    S 1,00 12 SEC.CONSEJO SUPERIOR

6676   1988 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO MARCA

6677   1988 EQUIPO AIRE ACONDICIONADO MARCA      $  X00 
 

30 CENTRO D£ COMPUTOS

$ 1,00 30 CENTRO DE COMPUTOS

36530   1983 SILLON GIRATORIO "PRESTIGE"

1819   1977 SILLON TIPO ESPACIAL SIN APOYABRAZOS    $ 1,
00

$ 1.00 35 FACULTAD DE CS. ECONOMICAS

41 DIRECCION GENERAL OE PERSONAL

289673  2009 Transparente. Medidas Largo 1.30 mt. alto   $ 1,
00 9

16104   1976 PRENSA PARA PAPELERIA, TAMAÑO

Btotíli
s 1,00 42

CONSEJO OE INVESTIGACION

DIRECCION CONTROL CURRlCULAR




